
                            
SOUTĚŽ o nejhezčí písničku o Bezdězu 

KONTAKTNÍ OSOBA: 

Bc. Kamil Seidl, kastelán hradu, e-mail: seidl.kamil@npu.cz, tel.: 606 649 807 

Více na: www.hrad-bezdez.cz 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 

Kulturně-vzdělávací soutěž o nejhezčí písničku o Bezdězu vytvořil student Pedagogické fakulty UK a dlouholetý 

průvodce hradu Bezděz – Samuel Bažo – k příležitosti oslav výročí 760 let hradu Bezděz a roku české hudby. 

Soutěž vyhlašuje správa Státního hrad Bezděz. 

Následují podrobné informace k soutěži (* velmi důležité, podstatné). 

* PŘIHLÁŠENÍ DO SOUTĚŽE, ODEVZDÁNÍ TVORBY: 

 Školní třída (škola) se do soutěže přihlásí teprve odevzdáním své tvorby (not, textu 

a nahrávky) na e-mailovou adresu soutez.bezdez@seznam.cz společně s vyplněným 

přihláškovým formulářem za školní třídu (nebo školní třídy). 

 Odeslané práce označte: název písně, jméno a věk autora (not i textu). 

 Práce je možné odevzdat e-mailem: přes úschovnu; odkaz na YouTube, kam svou 

nahrávku vložíte; odkaz na webové stránky školy, kam svou nahrávku vložíte; jiným 

způsobem. 

Nahrávka bude použita pouze pro vyhodnocení díla; nebude nikde zveřejněna. 

* SOUTĚŽIT SE BUDE VE DVOU KATEGORIÍCH: 

 Kategorie A: žáci 1.–5. ročníku ZŠ 

 Kategorie B: žáci 6.–9. ročníku ZŠ a příslušných ročníků víceletých gymnázií 

 BONUSOVÁ KATEGORIE: Žáci vytvoří a nacvičí muzikál o Bezdězu. 

* ÚKOLEM JE: 

1) Zkomponovat melodii a k ní napsat text písně, nebo k existující melodii 

napsat text. 

2) Pořídit nahrávku (videonahrávka se zvukem nebo jen zvuková 

nahrávka). 

Zkomponovat melodii není jednoduché. Novou melodii k Vaší písničce může 

napsat učitelka/učitel, skupina učitelek/učitelů, můžete oslovit své známé 

muzikantky/muzikanty, kolegyně/kolegy ze ZUŠ aj. 

Po splnění obou podmínek postupuje třída do výběrového řízení, kde se vybírají vítězové.  

mailto:soutez.bezdez@seznam.cz


                            
SOUTĚŽ o nejhezčí písničku o Bezdězu 

KONTAKTNÍ OSOBA: 

Bc. Kamil Seidl, kastelán hradu, e-mail: seidl.kamil@npu.cz, tel.: 606 649 807 

Více na: www.hrad-bezdez.cz 

* TÉMA: 

HRAD BEZDĚZ 

Zpracování tématu můžete pojmout svobodně; důležité je, aby měl v písni hrad Bezděz 

alespoň okrajovou roli. 

Čím více nás překvapíte jedinečností zpracování nebo ohromíte hloubkou a smysluplností zpracování, tím lépe. 

Ale kdybyste si nevěděli rady, naše tipy níže uvedené Vás mohou inspirovat. 

(Tipy pro tvorbu: např. Přemysl Otakar II., sedmiletý vězeň Václav, 760 let hradu, z pověstí o Bezdězu, Karel Hynek 

Mácha, Máchovo jezero (Velký rybník), Karel IV., Bezděz v současnosti, Bezděz pohádkový, Bezděz mýtický, 

Bezděz romantický, Bezděz tajuplný, příroda na Bezdězu, kopce Malý a Velký Bezděz, Bezděz a vlast, Bezděz a 

Bedřich Smetana, cokoliv 😊) 

Doporučujeme navštívit Bezděz a poslechnout si komentovanou prohlídku, ze které budete moci 

čerpat do své tvorby – ale není to podmínka účasti. 

* KDO PÍŠE A KDO ZÍSKÁ HLAVNÍ VÝHRU? 

Písničku (zejména text) píše jednotlivec nebo skupina. Hlavní výhru získá celá školní třída. 

Tzn.: Hlavní výhru získá celá školní třída, ale písničku může napsat klidně jen jeden žák (nebo 

skupina žáků). Podílet se mohou všichni společným zamyšlením. 

Jedna školní třída může poslat více svých děl. 

* DŮLEŽITÉ TERMÍNY: 

 Zahájení soutěže, odeslání pozvánek školám:  6. března 2024 

 Odevzdání tvorby (přihlášení):    do 13. května 2024 

 Vyhlášení výsledků:      22. května 2024 

 Přespání na hradě:      v sobotu 22. června 2024 

  



                            
SOUTĚŽ o nejhezčí písničku o Bezdězu 

KONTAKTNÍ OSOBA: 

Bc. Kamil Seidl, kastelán hradu, e-mail: seidl.kamil@npu.cz, tel.: 606 649 807 

Více na: www.hrad-bezdez.cz 

JAKÉ JSOU STUPNĚ VÍTĚZŮ: 

 Kategorie A: 1. místo – PŘESPÁNÍ NA HRADĚ pro celou třídu. 

2. a 3. místo – VĚCNÉ CENY pro tvůrce písničky. 

 Kategorie B: 1. místo – PŘESPÁNÍ NA HRADĚ pro celou třídu. 

2. a 3. místo – VĚCNÉ CENY pro tvůrce písničky. 

 BONUS. KATEGORIE: pouze 1. místo – PŘESPÁNÍ NA HRADĚ pro celou třídu. 

HLAVNÍ CENU (přespání na hradě) vyhraje jedna třída z každé kategorie, tj. tři třídy. 

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ: 

Dne 22. května 2024 budou vyhlášeny výsledky soutěže na webových stránkách hradu Bezděz 

a na jeho soc. sítích. Hodnotit bude odborná porota hradu Bezděz. Vítězům budou 

dne 22. května poslány pokyny k přespání na hradě na e-mailovou adresu. 

Školní třída bude následně mít čas do 28. května 2024 svou účast na přespání na hradě Bezděz 

potvrdit na e-mailovou adresu „soutez.bezdez@seznam.cz“. 

CO DÁL S PÍSNIČKAMI: 

Odevzdáním písní do této soutěže (pouze not a textu, nikoliv nahrávek) se jejich druhým 

„vlastníkem“ (resp. správcem) stává Státní hrad Bezděz, který se zavazuje, že je archivuje 

s uvedením jmen tvůrců a zároveň, že je nevyužije komerčním způsobem. 

Odevzdáním písní do této soutěže vyučující zároveň potvrzuje souhlas žáků o právu, aby SH 

Bezděz, NPÚ, použil odevzdané písně (pouze noty a text) žáků (ke zveřejnění i k propagaci SH 

Bezděz). 

Odevzdáním písní do této soutěže autoři dávají svolení písně (pouze noty a text) užívat, šířit, 

zveřejňovat, zpívat. 

Písničky budou zpívány studenty Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v odpoledních 

hodinách na podiu letního divadla v obci Bezděz (cca od 13:00) v rámci Bezdězských 

hudebních slavností k příležitosti výročí 760 let hradu Bezděz a roku české hudby, kam jste 

srdečně všichni zváni (na slavnostech se objeví mnoho hudebních nástrojů, na které se 

budete moci podívat zblízka 😊). 

HLAVNÍ VÝHRA 

 Přespání na hradě Bezděz ze soboty 22. června 2024 na neděli 23. června 2024. 



                            
SOUTĚŽ o nejhezčí písničku o Bezdězu 

KONTAKTNÍ OSOBA: 

Bc. Kamil Seidl, kastelán hradu, e-mail: seidl.kamil@npu.cz, tel.: 606 649 807 

Více na: www.hrad-bezdez.cz 

  



                            
SOUTĚŽ o nejhezčí písničku o Bezdězu 

KONTAKTNÍ OSOBA: 

Bc. Kamil Seidl, kastelán hradu, e-mail: seidl.kamil@npu.cz, tel.: 606 649 807 

Více na: www.hrad-bezdez.cz 

Předběžně PRO VÍTĚZE: 

Vítězné třídy budou mít po vyhlášení výsledků soutěže několik týdnů, aby se připravily 

na přespání na Bezdězu. Po vyhlášení výsledků soutěže na webových stránkách Státního hradu 

Bezděz (www.hrad-bezdez.cz), zašleme e-mailem pozvánku na hrad pro vítěze a pokyny. 

V sobotu 22. června 2024 od 13:00 se budou v rámci odpoledního programu Bezdězských 

hudebních slavností zpívat písničky z této soutěže. Sraz ve 12:45; na určeném místě si třídy 

vyzvedne tvůrce projektu Samuel Bažo a ujme se všech třech tříd (spolu s vyučujícími). Třídy 

absolvují připravený program v přírodě v obci Bezděz mimo Bezdězské hudební slavnosti (nic 

náročného, spíše odpočinkové, adaptační), zúčastní se Bezdězských hudebních slavností (v 

rámci přestávek v programu naší soutěže), případně samostatné prohlídky obce. Třídy se 

odeberou nahoru do hradu Bezděz v 18:15. Na hrad tedy přijdeme nejpozději v 19:00. 

S sebou na Bezděz jídlo (svačiny, oběd, večeři, buřty, dobroty), teplé oblečení na noc, věci na 

spaní (karimatku, spacák, polštářek), kapesné (dle uvážení). 

V programu na hradě se například objeví: 

 hudební program od studentů PedF UK a dalších muzikantů, 

 noční prohlídka hradu při svíčkách, 

 táborák, 

 hry, povídky, 

 stezka odvahy, 

 překvapení, 

 přespání na hradě. 

Vítězné třídy za program nic neplatí, vše je pro ně zdarma! 


